Polndo lk pe lsantreln Al-Hidayat didirikan o lle lh

se lolrang ulama yang te lrkelnal me lmiliki kharisma, be lliau

adalah Almagfurlah simbah KH. Ma’sho le lm Ahmad atau

biasa disapa delngan nama mbah Ma’shum, Mbah

Ma’shum me lndirikan po lndolk pe lsantreln Al-Hidayat pada

tahun 1334 H / 1916 M, se lhingga kalau dihitung sudah

lelbih dari satu abad po lndolk pe lsantreln Al-Hidayat ini

be lrdiri di te lngah-telngah masyarakat, lelbih telpatnya di

de lsa Solditan Kelcamatan Laselm Kabupate ln Re lmbang,

dan sudah me llahirkan ribuan ulama dan pe lmimpin yang

telrse lbar di Nusantara.

Hasyim Asy’ari, KH. Wahab

dan KH. Kho llil. Salah satu colntolh kiprah be lliau dalam

be lrkelmbangnya NU adalah ikut andil dalam me lndirikan

cabang-cabang NU salah satunya di Lase lm, kare lna

be lrdirinya NU di Lase lm masuk pada no lme lr ke l selbe llas.

Se ljak 14 Rabiul Awwal 1392 H / 28 April 1972 M,

telpatnya jam 2 siang ke lselhatan mbah Ma’sho lelm turun

drastis. Hal te lrselbut telrjadi hingga belbe lrapa bulan

telpatnya hingga tanggal 17 Se lptelmbelr 1972, mbah

Ma’sho le lm dirujuk kel RS.dr Kariadi Selmarang , sellama

se lpuluh hari belliau dirawat di RS Kariadi te lrse lbut.

Hampir satu bulan dari ke lluarnya be lliau dari RS ,

telpat diusia 102 tahun, di hari Jum’at dalam ke ladaan

telnang pada jam 14.00, 12 Ramadhan 1392 H / 20

Olkto lbelr 1972 M, ke lmudian be lliau dimakamkan di

kolmple lk pe lmakaman yang te lrdapat di are la masjid Jami’

Lase lm pada Sabtu, 13 O lktolbe lr pada pukul 15.00.

me lluapnya o lrang-olrang yang datang selhingga shalat